
Protokół Nr II/10 

z  sesji Rady Gminy Stargard Szczeci�ski 

odbytej 29 grudnia 2010 r. 

w sali konferencyjnej urz�du nr 201 

Przewodnicz�cy Rady Gminy Edward Kosmal o godz. 1000 otworzył obrady II sesji Rady Gminy

Stargard Szczeci�ski . 

Po powitaniu o�wiadczył ,�e zgodnie z list� obecno�ci w obradach sesji uczestniczyło 15 radnych ,

co wobec ustawowego składu rady wynosz�cego 15 osób , stanowiło quorum do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał .

W obradach sesji uczestniczył Wójt Gminy Kazimierz Szar�anowicz , Zast�pca Wójta Jerzy

Makowski ,Sekretarz Gminy Danuta �ygadło , Skarbnik Gminy Wiesława Łoch .

Ponadto obradom sesji przysłuchiwała si� przedstawicielka prasy lokalnej .

Lista obecno�ci radnych stanowi zał�cznik  nr 1 do protokołu . 

Lista obecno�ci sołtysów stanowi zał�cznik nr 2 do protokołu . 

Protokół Nr I z sesji Rady Gminy Stargard Szczeci�ski z dnia 2 grudnia  2010 r. , został przyj�ty
jednogło�nie  bez odczytywania .

Przewodnicz�cy rady zgłosił wniosek formalny  na pro�b� Wójta Gminy o zmian� porz�dku obrad

sesji poprzez wycofanie projektu uchwały Nr II/17/10 w sprawie zatwierdzenia „ Planu Odnowy

Miejscowo�ci Rogowo „ gmina Stargard Szczeci�ski – jako pkt 15 .

Wójt Gminy  uzasadniaj�c swoj� pro�b� m.in. powiedział ,�e nie udało si� tak szybko

zweryfikowa�  kosztów i nie mo�na tego zrobi� bez akceptacji  zebrania wiejskiego . 

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” ,

„przeciw” 0 i głosy wstrzymuj�ce si� „ 0 – podj�ła  wniosek . 

Do porz�dku obrad sesji ze strony radnych nie było   uwag .

Porz�dek obrad II sesji Rady Gminy Stargard Szczeci�ski w wersji jak� otrzymali radni

przedstawiał si� nast�puj�co : 

1. Sprawy regulaminowe:

- otwarcie obrad II sesji Rady Gminy 

- stwierdzenie quorum 

- przyj�cie protokołu Nr I/10   z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeci�ski w dniu 

  02 grudnia  2010 r.  

 2.Interpelacje radnych 

3.Podj�cie  uchwały w sprawie zmian  bud�etu  gminy na  2010 r.  zmiany limitów wydatków na

wieloletnie  programy    inwestycyjne  oraz  wydatków  na  programy  realizowane  ze  �rodków

pochodz�cych  z  bud�etu  Unii  Europejskiej  ,  niepodlegaj�cych    zwrotowi  �rodków  z  pomocy

udzielanej  przez  pa�stwa  członkowskie  (EFTA)  oraz  innych  �rodków  pochodz�cych  ze  �ródeł

zagranicznych  niepodlegaj�cych zwrotowi  

4.Podj�cie uchwały w sprawie ustalenia  wydatków bud�etu gminy , których niezrealizowane  

   planowane kwoty nie   wygasaj�  wraz z upływem roku bud�etowego 2010  

5.Podj�cie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard 

   Szczeci�ski na lata 2011-2021

6.Podj�cie uchwały w sprawie uchwalenia bud�etu Gminy Stargard Szczeci�ski na 2011 rok  

    po uprzednim :

   - przedstawienie projektu uchwały  bud�etowej przez wójta Gminy 

   - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz opinii i wniosków Komisji 

   - ustosunkowanie si� Wójta Gminy do opinii i wniosków 

   - debata nad projektem i zło�onymi wnioskami oraz ich przegłosowanie

   - głosowanie nad projektem uchwały bud�etowej wraz z przyj�tymi wnioskami 

7.Podj�cie uchwały w sprawie współdziałania z Gmin� Kobylanka w realizacji zada� w 
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    zakresie wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach oraz 

    niepublicznych  innych formach wychowania przedszkolnego, działaj�cych na terenie 

    Gminy Kobylanka  

8.Podj�cie uchwały w sprawie współdziałania z Gmin� Marianowo w realizacji zada� w zakresie 

   wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w niepublicznych szkołach 

   podstawowych , działaj�cych na terenie Gminy Marianowo  

9.Podj�cie uchwały w sprawie utworzenia dwóch punktów przedszkolnych na terenie gminy  

   Stargard Szczeci�ski oraz ustalenia ich organizacji 

10.Podj�cie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 

     Problemów  Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r.

11.Podj�cie uchwały w sprawie zwołania zebra� wiejskich 

12.Podj�cie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

13.Podj�cie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

14.Podj�cie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

15.Podj�cie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowo�ci Rogowo „ gmina  

     Stargard  Szczeci�ski  

16.Podj�cie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta 

17.Podj�cie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/58/07 Rady Gminy Stargard Szczeci�ski 

     z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

18.Sprawozdanie z działalno�ci komisji za rok 2010 

     Sprawozdanie przedstawiaj� przewodnicz�cy poszczególnych komisji 

19.Opracowanie planów pracy stałych komisji rady gminy na rok 2011

     Plany pracy przedstawiaj�   przewodnicz�cy poszczególnych  komisji 

20.Informacja nt. działalno�ci wójta w okresie mi�dzysesyjnym

21.Informacja nt. działalno�ci przewodnicz�cego rady gminy w okresie mi�dzysesyjnym

22.Odpowiedzi na interpelacje radnych

23.Wolne wnioski i zapytania

24.Sprawy ró�ne

25.Ustalenie terminu nast�pnej sesji

26.Zamkni�cie obrad  sesji

Porz�dek obrad II sesji Rady Gminy  Stargard Szczeci�ski według , którego rada obradowała

przedstawiał si� nast�puj�co :

1. Sprawy regulaminowe:

- otwarcie obrad II sesji Rady Gminy 

- stwierdzenie quorum 

- przyj�cie protokołu Nr I/10   z obrad sesji Rady Gminy Stargard Szczeci�ski w dniu 

  02 grudnia  2010 r.  

 2.Interpelacje radnych 

3.Podj�cie  uchwały w sprawie zmian  bud�etu  gminy na  2010 r.  zmiany limitów wydatków na

wieloletnie  programy    inwestycyjne  oraz  wydatków  na  programy  realizowane  ze  �rodków

pochodz�cych  z  bud�etu  Unii  Europejskiej  ,  niepodlegaj�cych    zwrotowi  �rodków  z  pomocy

udzielanej  przez  pa�stwa  członkowskie  (EFTA)  oraz  innych  �rodków  pochodz�cych  ze  �ródeł

zagranicznych  niepodlegaj�cych zwrotowi  

4.Podj�cie uchwały w sprawie ustalenia  wydatków bud�etu gminy , których niezrealizowane  

   planowane kwoty nie   wygasaj�  wraz z upływem roku bud�etowego 2010  

5.Podj�cie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard 

   Szczeci�ski na lata 2011-2021

6.Podj�cie uchwały w sprawie uchwalenia bud�etu Gminy Stargard Szczeci�ski na 2011 rok  

    po uprzednim :

   - przedstawienie projektu uchwały  bud�etowej przez wójta Gminy 

   - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz opinii i wniosków Komisji
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   - ustosunkowanie si� Wójta Gminy do opinii i wniosków 

   - debata nad projektem i zło�onymi wnioskami oraz ich przegłosowanie

   - głosowanie nad projektem uchwały bud�etowej wraz z przyj�tymi wnioskami 

7.Podj�cie uchwały w sprawie współdziałania z Gmin� Kobylanka w realizacji zada� w  

    zakresie wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach oraz 

    niepublicznych  innych formach wychowania przedszkolnego, działaj�cych na terenie 

    Gminy Kobylanka  

8.Podj�cie uchwały w sprawie współdziałania z Gmin� Marianowo w realizacji zada� w zakresie 

   wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w niepublicznych szkołach 

   podstawowych , działaj�cych na terenie Gminy Marianowo  

9.Podj�cie uchwały w sprawie utworzenia dwóch punktów przedszkolnych na terenie gminy  

   Stargard Szczeci�ski oraz ustalenia ich organizacji 

10.Podj�cie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 

     Problemów  Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r.

11.Podj�cie uchwały w sprawie zwołania zebra� wiejskich 

12.Podj�cie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

13.Podj�cie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

14.Podj�cie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

15.Podj�cie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta 

16.Podj�cie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/58/07 Rady Gminy Stargard Szczeci�ski 

     z dnia 25 pa�dziernika 2007 r.

17.Sprawozdanie z działalno�ci komisji za rok 2010 

     Sprawozdanie przedstawiaj� przewodnicz�cy poszczególnych komisji 

18.Opracowanie planów pracy stałych komisji rady gminy na rok 2011

     Plany pracy przedstawiaj�   przewodnicz�cy poszczególnych  komisji 

19.Informacja nt. działalno�ci wójta w okresie mi�dzysesyjnym

20.Informacja nt. działalno�ci przewodnicz�cego rady gminy w okresie mi�dzysesyjnym

21.Odpowiedzi na interpelacje radnych

22.Wolne wnioski i zapytania

23.Sprawy ró�ne

24.Ustalenie terminu nast�pnej sesji

25.Zamkni�cie obrad  sesji

Ad.1

Jak wy�ej .

Ad.2

Interpelacje nie zostały zgłoszone . 

Ad.3

Podj�cie uchwały Nr II/5/10  w sprawie zmian bud�etu gminy na 2010 r. zmiany limitów

wydatków na wieloletnie programy   inwestycyjne oraz wydatków na programy realizowane

ze �rodków pochodz�cych z bud�etu Unii Europejskiej , niepodlegaj�cych   zwrotowi �rodków

z pomocy udzielanej przez pa�stwa członkowskie (EFTA) oraz innych �rodków pochodz�cych

ze �ródeł zagranicznych  niepodlegaj�cych zwrotowi .

Przewodnicz�cy rady poinformował ,�e komisje nie wniosły �adnych zastrze�e� do tego projektu

uchwały , a nast�pnie odczytał projekt uchwały . 

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” ,

„przeciw” 0 i Głosy „wstrzymuj�ce si� „ 0 – podj�ła uchwał� Nr II/5/10 , która stanowi zał�cznik nr

3 do protokołu .

Ad.4

Podj�cie uchwały  Nr II/6/10 w sprawie ustalenia  wydatków bud�etu gminy , których

niezrealizowane  planowane kwoty nie   wygasaj�  wraz z upływem roku bud�etowego 2010  

Przewodnicz�cy rady poinformował ,�e komisje nie wniosły �adnych zastrze�e� do tego projektu 
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uchwały , a nast�pnie odczytał projekt  . 

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” ,

„przeciw” 0 i głosy „wstrzymuj�ce si� „ 0 – podj�ła uchwał� Nr II/6/10 , która stanowi zał�cznik nr

4 do protokołu .

Ad.5

Podj�cie uchwały Nr II/7/10 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy

Stargard    Szczeci�ski na lata 2011-2021

Przewodnicz�cy rady odczytał w/w projekt uchwały oraz uchwały RIO tj.

- uchwała Nr CXXXVIII/413/2010 Składu Orzekaj�cego Regionalnej Izby Obrachunkowej w

  Szczecinie  z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie wydania opinii o przedło�onym projekcie  uchwały 

  wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stargard Szczeci�ski na lata 2011

  Uchwała stanowi zał�cznik nr  5 do protokołu .

- uchwała Nr CXXXVIII/412/2010 Składu Orzekaj�cego Regionalnej Izby Obrachunkowej w  

  Szczecinie z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie wydania opinii o mo�liwo�ci sfinansowania deficytu

  bud�etu Gminy Stargard szczeci�ski w 2011 .

  Uchwała stanowi zał�cznik nr 6 do protokołu .

Radni uwag i pyta� do projektu uchwały jak równie�  do w/w uchwał nie zgłosili .

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami „za” ,

„ przeciw „ 0 i głosy „ wstrzymuj�ce si� „  0 – podj�ła uchwał� Nr II/7/10 , która stanowi zał�cznik

nr 7 do protokołu . 

Ad.6

Podj�cie uchwały Nr II/8/10 w sprawie uchwalenia  bud�etu Gminy Stargard Szczeci�ski  na

2011 rok 

Przewodnicz�cy rady  przypomniał ,�e  Wójt Gminy przedstawił projekt bud�etu gminy na rok 2011

nad którym komisje dyskutowały na posiedzeniach, wydaj�c odpowiednie opinie odno�nie projektu

uchwały na sesj� .
Zło�ony projekt bud�etu  stanowi zał�cznik nr  8 do protokołu 

Kolejno przewodnicz�cy odczytał uchwał� Nr CXXXVIII411/2010 Składu Orzekaj�cego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie wydania opinii

o przedło�onym projekcie uchwały bud�etowej Gminy Stargard Szczeci�ski na 2011 r. - opinia

pozytywna . 

Uchwała stanowi zał�cznik nr 9 do protokołu .

Wobec braku uwag i pyta� ze strony radnych do w/w projektu uchwały  przewodnicz�cy rady

odczytał projekt , a nast�pnie poddał pod głosowanie . 

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 15 głosami „za” ,

„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymuj�ce si� „ 0 – podj�ła uchwał� Nr II/8/10 w sprawie uchwalenia

bud�etu Gminy Stargard Szczeci�ski na 2011 rok , która stanowi zał�cznik nr 10.

Przewodnicz�cy rady z uwagi na to, i� nie odczytał pełnych tre�ci opinii powrócił do tych opinii

odczytuj�c ich pełn� tre�� tj : 
- opinii komisji stałych rady gminy ( stanowi� zał�cznik nr 11 , 12 i 13 do protokołu ) 

- zarz�dzenia nr 262/10 Wójta Gminy Stargard Szczeci�ski z dnia 23 grudnia 2010 r. wyra�aj�cego 

  stanowisko wobec projektu uchwały bud�etowej na 2011 rok 

  Zarz�dzenie stanowi  zał�cznik nr 14 do protokołu .

  

Ad.7

Podj�cie uchwały  Nr II/ 9/10 w sprawie współdziałania z Gmin� Kobylanka w realizacji

zada� w      zakresie wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach oraz

niepublicznych  innych formach wychowania przedszkolnego, działaj�cych na terenie   Gminy

Kobylanka  

Przewodnicz�cy rady odczytał w/w projekt uchwały , radni uwag i pyta� nie zgłosili .

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami "za” ,
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 "przeciw" i głosy "wstrzymuj�ce si� " 0 – podj�ła uchwał� Nr II/9/10 , która stanowi zał�cznik nr

15 do protokołu. 

Ad.8

Podj�cie uchwały Nr  II/10/10 w sprawie współdziałania z Gmin� Marianowo w realizacji

zada� w zakresie   wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w

niepublicznych szkołach podstawowych , działaj�cych na terenie Gminy Marianowo  

Przewodnicz�cy rady odczytał w/w projekt uchwały , radni uwag i pyta� nie zgłosili . 

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami 'za" ,

"przeciw" 0 i głosy " wstrzymuj�ce si� "0 – podj�ła uchwał� Nr II/10/10 , która stanowi zał�cznik

nr 16 do protokołu . 

Ad.9

Podj�cie uchwały Nr II/11/10  w sprawie utworzenia dwóch punktów przedszkolnych na

terenie gminy Stargard Szczeci�ski oraz ustalenia ich organizacji 

Przewodnicz�cy Rady odczytał projekt uchwały, a nast�pnie rozpocz�ł dyskusj� na temat

funkcjonowania przedszkoli i zwrócił uwag� ,�e czas przebywania dzieci w przedszkolu przez  5

godzin  jest  zbyt  krótki  .

Sekretarz Gminy wyja�niła ,i� s� to punkty przedszkolne i b�d� prowadzone  w trybie przepisów

ustawy o systemie o�wiaty .

Radny Chaładus – odnosz�c si� do tego tematu m.in powiedział ,�e dobrze by bylo  aby te punkty

funkcjonowały dłu�ej tj. 8 godzin dziennie , a rodzice s� skłonni partycypowa� w kosztach . Zapytał

czy jest w planie prowadzenie takich przedszkoli w przyszło�ci tj.  przedszkoli czynnych 8 godzin

dziennie , tak aby rodzice mogli pój�� do pracy . Zaznaczył , aby rozpocz��  działania w tym

kierunku .

Sekretarz Gminy – poinformowała ,�e na terenie gminy Marianowo i Kobylanka działaj�
przedszkola w niepublicznych innych formach wychowania przedszkolnego . Z P�zina dowo�one s�
dzieci do Stargardu . Je�li gmin� b�dzie sta� na tworzenie przedszkoli to nie ma przeszkód

prawnych . 

Radny Chaładus – podsumowuj�c powiedział , �e mo�na prowadzenie przedszkoli powierzy�
osobom prywatnym .Kolejno zapytał czy s� w trakcie pisania  lub wysłane projekty  przez gmin� na

takie punkty przedszkolne.

Sekretarz Gminy wyja�niła ,�e w tej sprawie gmina ma okre�lone mo�liwo�ci , Wojewódzki Urz�d
Pracy  na ten cel ma okre�lone �rodki . Wtedy kiedy zostanie ogłoszony nabór na to zadanie przez

Wojewódzki Urz�d Pracy,  gmina zło�y  wnioski . Wnioski takie jak poinformowała sekretarz mog�
składa� Stowarzyszenia , Parafie . 

Wobec braku dalszych uwag i pyta�  przewodnicz�cy rady poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami "za" ,

"przeciw" 0 i głosy " wstrzymuj�ce si� " 0 – podj�ła uchwał� Nr II/11/10 , która stanowi zał�cznik

nr 17 do protokołu . 

Ad.10

Podj�cie uchwały Nr II/12/10  w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwi�zywania    Problemów  Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2011 r

Radny Jarosław Kornet poinformował ,�e komisja socjalna wyszła z propozycj� , aby w ramach

�rodków przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi  na rok 2011 dokona� tak zmiany ,

aby uwzgl�dni� prace �wietlic TPD tj. dokona� zmiany godzin pracy oraz w ramach tych �rodków

przeszkoli� i zatrudni� opiekunów  do pozostałych �wietlic , aby korzystała z tych �wietlic równie�
młodzie�. 
Radny Bogdan Chaładus zabieraj�c głos w tej sprawie m.in  zaproponował , aby przesun�� godziny

prowadzonych zaj�� w �wietlicach,  tak by mogła skorzysta� z tego młodzie�  gimnazjalna ( godz .

16) i młodzie� starsza ( godz. 21 )  .

Sekretarz Gminy Danuta �ygadło zapytała  na jaki cel maj� by� przeznaczone te �rodki , bo obecnie

gmina nie prowadzi tych zaj�� tylko przekazuje dotacje dla TPD .
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Radny Bogdan Chaładus – odpowiedział ,�e na przeszkolenie i zatrudnienie osób do prowadzenia

�wietlic , aby młodzie� m.in  w godzinach wieczornych te� mogła skorzysta� ze �wietlic,oczywi�cie

w ramach �rodków z przeciwdziałania alkoholizmowi .

Sekretarz Gminy odpowiedziała ,�e  nale�y przeanalizowa� koszty .

Wobec powy�szego radny Bogdan Chaładus  zaproponował , aby do nast�pnej sesji dokona� takiej 

analizy . 

Wobec braku dalszych uwag przewodnicz�cy rady poddał projekt uchwały pod głosowanie .

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami "za" ,"

przeciw" 0 i głosy "wstrzymuj�ce si� " 0 – podj�ła uchwał� nr II/12/10 , która stanowi zł�cznik  nr

18 do protokołu . 

Ad.11

Podj�cie uchwały Nr II/13/10  w sprawie zwołania zebra� wiejskich 

Przewodnicz�cy rady odczytał projekt uchwały . Radni uwag i pyta� nie zgłosili . 

Rada Gmiy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali , 15 głosami "za" , " przeciw" 0 i głosy "

wstrzymuj�ce si� " 0 – podj�ła uchwał� Nr II/13/10 , która stanowi zał�cznik  nr 19 do protokołu.

Ad.12

Podj�cie uchwały Nr II/14/10 w sprawie rozpatrzenia skargi 

Przewodnicz�cy rady poinformował ,�e do projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg ,

komisja rewizyjna zbadała zasadno�� zarzutów i wypracowała opini� odno�nie tych skarg i

przedstawiła uzasadnienie do ka�dej skargi , radni otrzymali projekty wraz z uzasadnieniem .

Nast�pnie przewodnicz�cy odczytał w/w projekt uchwały i zaznaczył ,�e autorytet nauczyciela jest

bardzo wa�ny  , a zachowanie ucznia w du�ej mierze zale�y od rodziców . Radni uwag i pyta� nie

zgłosili .

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami "za" ,"

przeciw" 0 i głosy " wstrzymuj�ce si� " 0 – podj�ła uchwał� Nr II/14/10 , która stanowi zał�cznik nr

20 do protokołu . 

Ad.13

Podj�cie uchwały Nr II/15/10 w sprawie rozpatrzenia skargi 

Przewodnicz�cy rady odczytał w/w projekt uchwały . Radni uwag i pyta� nie zgłosili .

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami"za" ,"

przeciw" 0 i głosy " wstrzymuj�ce si� " 0 – podj�ła uchwał� Nr II/15/10 , która stanowi zał�cznik nr

21 do protokołu . 

Ad.14

Podj�cie uchwały Nr II/16/10 w sprawie rozpatrzenia skargi .

Przewodnicz�cy rady odczytał w/w projekt uchwały . Radni uwag i pyta� nie zgłosili .

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami"za" ,"

przeciw" 0 i głosy " wstrzymuj�ce si� " 0 – podj�ła uchwał� Nr II/16/10 , która stanowi zał�cznik nr

22 do protokołu . 

Przewodnicz�ca komisji Agnieszka Lenda poinformowała ,�e na terenie miasta Stargardu działa

instytucja charytatywna tj. Chrze�cija�ska Słu�ba Charytatywna  na ul. Brzozowej 2 , która zajmuje

si� rozprowadzaniem �ywno�ci i byłoby dobrze , aby rozpropagowa� t� informacj�  w�ród sołtysów

, �e  jest taka mo�liwo�� pozyskania �ywno�ci , ale jest pro�ba aby gmina wygospodarowała �rodki

na  pokrycie kosztów  transportu .Nale�ałoby  poda� liczb� ch�tnych, którzy chcieliby skorzysta� z
takiej pomocy z terenu gminy. Radna poinformowała z jakich sołectw korzystaj� ju� mieszka�cy i

tak np. Lipnik -52 osoby , Grz�dzice -46 osoby , Tychowo -100 osób . 

Wójt Gminy – odpowiedział  ,�e  spraw� przeka�e kierownikowi GOPS .  

Ad.15

Podj�cie uchwały Nr II/17/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta .

Przewodnicz�cy rady odczytał w/w projekt uchwały . Radni uwag i pyta� nie zgłosili .

Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami"za" ,"

przeciw" 0 i głosy " wstrzymuj�ce si� " 0 – podj�ła uchwał� Nr II/17/10 , która stanowi zał�cznik nr
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 23 do protokołu . 

Ad.16

Podj�cie uchwały Nr II/18/10  w sprawie uchylenia uchwały Nr XI/58/07 Rady Gminy

Stargard Szczeci�ski  z dnia 25 pa�dziernika 2007 r. Przewodnicz�cy rady odczytał w/w projekt

uchwały . Radni uwag i pyta� nie zgłosili .
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Rada Gminy w obecno�ci 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami"za" ,"

przeciw" 0 i głosy " wstrzymuj�ce si� " 0 – podj�ła uchwał� Nr II/18/10 , która stanowi zał�cznik nr

24 do protokołu . 

Ad.17 

Przewodnicz�cy poszczególnych komisji przedstawili sprawozdania z działalno�ci komisji za rok

2010 i tak  jako pierwszy przedstawił Przewodnicz�cy Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i

Bud�etu Hubert Lis , drugi Przewodnicz�cy Komisji Socjalno-Porz�dkowej i O�wiaty Jarosław

Kornet i jako trzecia Przewodnicz�ca Komisji Rewizyjnej Pani  Agnieszka Lenda . 

Radni uwag do sprawozda� nie zgłosili , tym samym je przyjmuj�c.

Sprawozdania stanowi� zał�cznik od nr 25-27  do protokołu . 

Ad.18 

Przewodnicz�cy poszczególnych komisji przedstawili plany pracy komisji na rok 2011i tak  jako

pierwszy plan pracy  przedstawił Przewodnicz�cy Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i

Bud�etu Hubert Lis , drugi Przewodnicz�cy Komisji Socjalno-Porz�dkowej i O�wiaty Jarosław

Kornet i jako trzecia Przewodnicz�ca Komisji Rewizyjnej Pani Agnieszka Lenda . 

Radni uwag do przedstawionych  planów  pracy na rok 2011 nie zgłosili ,a tym samym je przyj�li.
Plany pracy  stanowi� zał�cznik od nr 28-30  do protokołu . Na podstawie planów pracy komisji ,

zostanie opracowany plan pracy rady na 2011 r.  

Ad.19 

Wójt Gminy przedstawił informacj� na temat działalno�� w okresie  mi�dzysesyjnym , a

mianowicie : 

1. Zarz�dzeniem Nr 258/10 Wójta Gminy z dnia 14 grudnia 2010 r. dokonano zmian w 

    bud�etu gminy na 2010 r. oraz ustalony został układ wykonawczy do zmian bud�etu gminy 

    poprzez: 

    a) zmniejszenie dochodów i wydatków bud�etu gminy zwi�zanych z realizacj� zada� własnych 

        gminy o kwot� 35.322 zł w tym: 

            - w dziale 852 – Pomoc społeczna – o kwot� 27.000 zł (zmniejszenie dotacji celowej na 

               zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe)

            - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – o kwot� 8.322 zł (zmniejszenie gminie 

               dotacji celowej na pomoc materialn� dla uczniów)

    b) zwi�kszenie dochodów bud�etu gminy i wydatków o kwot� 57.894 zł z tego: 

            - wydatki i dochody zwi�zane z realizacj� zada� własnych o kwot� 3.980 zł w dziale 852 – 

               Pomoc społeczna 

            - dochody i wydatki zwi�zane z realizacj� zada� zleconych o kwot� 53.914 zł w tym:

               w dziale 852 Pomoc społeczna o kwot� 53.914 zł (dotacja celowa na �wiadczenia 

               rodzinne, �wiadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

               emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego)

2. Zarz�dzeniem Nr 260/10 Wójta Gminy z dnia 20 grudnia 2010 r. dokonano zmian bud�etu 

    gminy na 2010 r. oraz ustalono układ wykonawczy do zmian poprzez:

    a) zwi�kszenie  dochodów i wydatków bud�etu gminy, zwi�zanych z realizacj�  zada� zleconych 

        o kwot� 57.538 zł w dziale 852 – Pomoc społeczna – dotacja celowa otrzymana z bud�etu 

        pa�stwa na  �wiadczenia rodzinne, �wiadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

        ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
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W Referacie Gospodarki Nieruchomo�ciami i Rolnictwa:

I. WYKONANO

1. 10.12.2010 r. - zawarto umow� notarialn� na sprzeda�  działki 378/1 o pow. 0,6221 ha, w 

    Kl�pinie, cena  4 670,00 zł. sprzeda� w drodze  przetargu nieograniczonego.

2. 18.11.2010 r. podpisano akt notarialny na działk� 0,6083 ha w Sułkowie. Działk� t� ANR 

    przekazała na urz�dzenie boiska sportowego.

3. 16.11.2010 r. zawarto umow� darowizny (notarialn�), na rzecz Gminy działk� nr 221/2 

    o obszarze 0,15 ha, w Kiczarowie na urz�dzenie placu zabaw dla dzieci (starostwo przekazało)

4. 10.12.2010 r. przeprowadzono II przetarg nieograniczony na 7 działek w Smogolicach (wynik 

    negatywny – brak oferentów)

5. 17.12.2010 r. przeprowadzono I przetargi ustne na dwie działki w Sownie o pow. 0,16 ha, cena: 

    98.890 zł i 0,22 ha, cena: 150.700. Do przetargu nie przyst�pił �aden oferent. 

6. W dniach 18.11.2010 r. i 19.11.2010 r. przeprowadzono przetargi nieograniczone na sprzeda� 12 

    działek w Grabowie. Wielko�� działek  ok. 0,12 ha – �rednia cana ok  57.000. Do przetargów nie 

    przyst�pił �aden oferent. 

7. Wydano osiem decyzji ustalaj�cych opłat� adiacenck� z tytułu wzrostu warto�ci nieruchomo�ci 

    w zwi�zku z jej podziałem. Opłaty od 690 zł do 1035 zł. 

8. Wystawiono 14 za�wiadcze� o prowadzeniu i posiadaniu gospodarstw rolnych.

9. Wydano 26 zezwole� na wyci�cie drzew. 

W Referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji wykonano:

I. WYKONANO:

1.Wykonano rozbiórk� budynku starej �wietlicy w Kl�pinie wraz z dobudow� �ciany szczytowej 

2. Wykonano awaryjne naprawy instalacji elektrycznej i wodoci�gowo- kanalizacyjnej  w 

    �wietlicach  P�zino i �arowo oraz o�rodku zdrowia w Sownie.

3. Wykonano remont chodnika w Grabowie (�rodki gminy i funduszu sołeckiego) 

4. Zakupiono polbruku na chodnik w Kl�pinie (fundusz sołecki)

5. Zakupiono sprz�t AGD w Barzkowicach (fundusz sołecki)

6. Zakupiono materiały  na remont  �wietlicy w Kiczarowie (fundusz sołecki) 

7. Zakupiono materiały na remont wiaty przystankowej  dla dzieci szkolnych oraz wymiennikowni 

    na magazyn w Kr�pielu (fundusz sołecki)

8. Zakupiono polbruk do Poczernina i Sułkowa (fundusz sołecki),

9. Zakupiono komplet ogrodzenia placu zabaw w Strumianach (robocizna w czynie społecznym ),

10. Zakupiono ogrodzenie (siatka) na plac zabaw w Trzebiatowie(fundusz sołecki),

11.Naprawiono wiaty przystankowe w Małkocinie, Tychowie, Lubowie, �arowie, Strachocinie.

12. Wykonano i zamontowano tabliczki  z nazwami ulic w Grz�dzicach.

II. POST�POWANIE PRZETARGOWE 

1.Zako�czono przetarg nieograniczony na budow� �wietlicy z szatni�  w Barzkowicach

   (2 022 287,33 zł)

2. Wyłoniono wykonawc� remontu drogi  osiedlowej w Kr�pielu (262 199,15 zł)

3. Zako�czono przetarg na rozbiórk� �wietlicy w Kl�pinie wraz z dobudow� �ciany 

    szczytowej (86 535,26 zł)

4. Wybrano wykonawców pełnienia nadzoru inwestorskiego na zadania: budowa �wietlicy z szatni�
    w Barzkowicach, na remont drogi osiedlowej w Kr�pielu.

W Referacie Planowania Przestrzennego:



- 9 -

I. WYKONANO

1. Wydano:

- 52 decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym dla inwestycji polegaj�cej na

budowie budynku kontenerowego �wietlicy, boisk sportowych oraz placu zabaw wraz z infrastruktur�
towarzysz�c�, zlokalizowanej na terenie działki nr 16 w Sułkowie oraz dla nieruchomo�ci gminnych

w  Grabowie  i  Grz�dzicach  przygotowywanych  do  sprzeda�y  pod  zabudow�  mieszkaln�
jednorodzinn�,  
- 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,   

-  20 opinii  o  braku sprzeczno�ci  zamierzenia inwestycyjnego  z ustaleniami  miejscowego planu

zagospodarowania  przestrzennego  lub  Studium  uwarunkowa�  i kierunków  zagospodarowania

przestrzennego gminy, w tym dla inwestycji gminnych budowy o�wietle� ulicznych w miejscowo�ciach

gminy, 

10 postanowie�  w sprawie  zaopiniowania zgodno�ci  wst�pnego projektu podziału nieruchomo�ci

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

-18 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz  Studium

uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

- 110 za�wiadcze� o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego

oraz w Studium uwarunkowa� i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy;

Ponadto Wójt brał udział m.in. w kiermaszu bo�onarodzeniowym w Grz�dzicach, w jasełkach w

szkołach, wigiliach.

Radni uwag i pyta� do informacji nie zgłosili . 

Ad.20 

Przewodnicz�cy rady przedstawił pokrótce informacj� na temat  udział radnych w pracy rady gminy

w roku 2010. 

Poinformował ,i� uczestniczył w spotkaniu opłatkowym z udziałem Arcybiskupa  Dzi�gi .

Przewodnicz�cy odczytał pismo Zwi�zku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej .

Ad.21 

Brak interpelacji .

Ad.22 i 23 

Radny Hubert Lis – zapytał si� ile na terenie gminy jest hydroforni nale��cych do gminy , a ile do

Wodoci�gów Zachodniopomorskich , bo zdaniem radnego hydrofornie powinny by� zaopatrzone w

agregaty pr�dotwórcze w przypadku braku pr�du, aby woda była cały czas .  

Wójt Gminy – odpowiedział ,�e taki wykaz zostanie sporz�dzony, i� dobrze by było , aby takie

agregaty były na hydroforniach . 

Radna Sylwia Wi�cek – poruszyła temat dotycz�cy od�nie�ania drogi  na  odcinku  Koszewo-

D�bica , i� pozostawiana jest �ciana �niegu nie do pokonania na granicy miejscowo�ci . 

Radny Jarosław Kornet zabieraj�c głos w sprawie od�nie�ania powiedział o jako�ci wykonywanych

usług , co zauwa�ył na drodze Lubowo – Poczernin – podniesiony pług  , aby przymusi� do

solidnego  wykonywania tej usługi .Kolejno radny poruszył temat dotycz�cy odwodnienia terenu

wokół �wietlicy w Poczerninie i powstałego w zwi�zku z tym problemu tj.  zgłosił wniosek o

natychmiastowe zaj�cie si� wynikłym stanem rzeczy i usuni�ciem go .  Radny powiedział m.in ,�e
woda spływa i rze�bi w drodze koryta  z lodu przez ten odcinek drogi trudno przejecha� ,
uszkadzane s� samochody ,  nale�y zdaniem radnego zrobi� przepust pod drog� , aby wod�
odprowadzi� . Radny równie� przypomniał o usuni�ciu lodu , który tak praktycznie mimo

prowadzonych prac nie został wywieziony ,  przypomniał o od�nie�aniu płaskich powierzchni

dachów .  
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Wójt Gminy – odpowiedział ,�e ten problem zostanie rozwi�zany w miar� szybko . Spraw� zaj�ł si�
meliorant i zrobi to na razie prowizorycznie i dodał,�e   tak wysokiego poziomu wód gruntowych

nikt nie przewidział .

Wójt przypomniał ,�e przy od�nie�aniu jest taka zasada ,�e na telefon zgłaszamy od�nie�anie i

oddzwaniamy , kiedy  usługa została wykonana .Wójt poinformował ,�e  zabraknie �rodków na ten

cel , ale drogi musz� by� przejezdne . 

Radni mówili o swoich problemach z od�nie�aniem  m.in. np. kto ma od�nie�y�  przystanki

autobusowe – Koszewo, o nieod�nie�onej drodze  Sułkowo -Strachocin .

Radna Agnieszka Lenda zgłosiła    problem dotycz�cy tego ,i�  od strony �arowa leci woda drog� ,
aby postawi� znak .

Radny Hubert Lis – poprosił radnych o zgłaszanie zapotrzebowania na zielon� olejn�  farb�  w
puszkach i zorganizowanie w sowich miejscowo�ciach  " wakacji z wojskiem " .

Ad.24

Przewodnicz�cy Rady Edward Kosmal  podał termin zwołania nast�pnej sesji , terminy posiedze�
komisji i  tematy do realizacji , a mianowicie : 

-III sesja Rady Gminy Stargard Szczeci�ski dnia 04 lutego 2011 r. godz.1000  ,

- komisja gospodarki mienia komunalnego i bud�etu dnia 31 stycznia 2011 r godz. 10 00    z tematem

:

  1.Informacja Wójta Gminy nt. Gospodarki gruntami i nieruchomo�ciami , oraz utrzymanie

gminnych  

     obiektów i urz�dze� u�yteczno�ci publicznej w roku 2010 – opinia komisji na sesj� ,
- komisja socjalno- porz�dkowa i o�wiaty dnia 01 lutego 2011 godz. 10 00  z tematem :  

  1.Ocena działalno�ci gminy na rzecz ochrony zdrowia mieszka�ców – opinia komisji na sesj� ,
- komisja rewizyjna dnia 02 lutego 2011 r. godz. 10 00     z tematem : 

  1. Ocena działalno�ci Gminnej Biblioteki Publicznej w Kl�pinie – opinia komisji na sesj� .
Ad.25 

Wobec wyczerpania porz�dku obrad Przewodnicz�cy Rady Gminy Edward Kosmal podzi�kował

wszystkim za udział i o godz. 1245   zamkn�ł obrady II sesji Rady Gminy Stargard Szczeci�ski .

Protokołowała :                                                                                   Przewodniczył :

Z. Stoczkowska                                                                       Przewodnicz�cy Rady Gminy 

Data sporz�dzenia :                                                                              Edward Kosmal 

2010.12.29                                                                               Data podpisania : .............


